АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2019 № 1373-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления  субсидий
субъектам  туристской
деятельности  на  возмещение
затрат,  связанных  с  оказанием
услуг  в  сфере  социального
туризма  на  территории
городского округа «Город   Южно-
Сахалинск»,  утверждённый
постановлением  администрации
города          Южно-Сахалинска от
02.03.2018 № 472-па

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок   предоставления  субсидий  субъектам туристской
деятельности  на  возмещение  затрат,  связанных  с  оказанием  услуг  в  сфере
социального  туризма  на  территории   городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,   утверждённый  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2018 № 472-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.7  пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить
словами следующего содержания:

« - историко-культурные экскурсии;
- экскурсии с катанием на собачьих упряжках;

2

-  экскурсии  по  памятникам  периода  Карафуто  города
Южно-Сахалинска».

1.2.  В  пункте  2.15  раздела  2  «Условия  и  порядок  предоставления
Субсидий» цифры «90» заменить цифрами «100».

1.3.  Пункт 4.6 раздела 4 «Условия и порядок заключения Соглашения»
изложить в новой редакции:

« 4.6. Порядок перечисления субсидии.
4.6.1.  Субъект  по  исполнению  обязательств  в  установленный  срок

Соглашением  в  течение  2  рабочих  дней  направляет  в  адрес  Главного
распорядителя пакет документов, подтверждающий расходы на организацию и
проведение социальных туров.

4.6.2.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  с  даты  поступления
документов,  подтверждающих  расходы  на  организацию  и  проведение
социальных туров, осуществляет их проверку в течение 3 рабочих дней.

4.6.3.  Субсидия  перечисляется  Главным  распорядителем  бюджетных
средств  на  основании  заключенного  Соглашения  на  расчетные  или
корреспондентские  счета,  открытые  получателем  субсидии  в  учреждениях
Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.

4.6.4. Субсидия перечисляется получателю не позднее 10 рабочих дней с
даты завершения проверки документов.».

1.4.  Приложение  №  1  к  Порядку  «Заявление  на  получение  субсидии»
изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.5.  Приложение  №  5  к  Порядку  «Смета  расходов  на  реализацию
социального тура» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                   С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 24.05.2019 № 1373-па

Приложение № 1
к  Порядку  предоставления
субсидий
субъектам туристской  деятельности
на возмещение затрат,  связанных с
оказанием  услуг  в  сфере
социального туризма на территории
городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск"

Заявление
на получение субсидии

Прошу предоставить субсидию в размере __________ (_______________)
рублей   на   возмещение  затрат,   связанных  с  оказанием  услуг  в  сфере
социального  туризма  на  территории  городского  округа   "Город
Южно-Сахалинск".
О себе сообщаю следующие сведения: __________________________________
____________________________________________________________________

           (полное наименование субъекта туристской деятельности с указанием
организационно-правовой формы)

ОГРН ______________________________________________________________
ИНН___________________________КПП________________________________
Банковские реквизиты:
____________________________________________________________________

Согласен (на) на обработку оператором, в лице Департамента по делам
молодежи,  спорту  и  туризму  администрации  города  Южно-Сахалинска,
персональных   данных,   содержащихся   в   представленных  документах  для
предоставления  субсидии, в  том  числе  на  получение  из  соответствующих
органов документов, указанных в пункте 2.7 настоящего Порядка.

Достоверность    всех   сведений,   содержащихся   в   заявлении   и
прилагаемых документах (всего _____ листов), подтверждаю.

С  условиями   и   порядком   предоставления   субсидий  ознакомлен(а),
согласен(а).

Должность руководителя ______________________________________________
        (Ф.И.О.) (подпись)

       М.П. (при наличии)   Дата

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 24.05.2019 № 1373-па

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий
субъектам туристской  деятельности
на  возмещение затрат,  связанных с
оказанием  услуг  в  сфере
социального туризма на территории
городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск"

Смета
расходов на реализацию социального туризма

_______________________________________________________________________
(наименование тура)

N
п/п

Статьи затрат Ед.
измерения

Сумма, руб. Расшифровка

1. руб.

2. руб.

3. руб.

4. руб.

5. руб.

6. руб.

7. руб.

8. руб.

Итого расходов 100% стоимости
на 1 человека

руб.

Итого 100% затрат руб.

Приложения (отметить наличие и приложить копии).

_____________________________ __________________________________________________
         (должность)                            (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)

	Приложение № 1
	от 24.05.2019 № 1373-па
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	от 24.05.2019 № 1373-па
	Приложение № 5